
Projektas 

PATVIRTINTA 

Visagino savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės___  d. sprendimu Nr. TS-__ 

 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR 

TĘSTINIO MOKYMOSI 2024–2026 METŲ VEIKSMŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

2024–2026 metų veiksmų plano (toliau – Veiksmų planas) paskirtis – siekti nuoseklios ir 

tarpinstituciniu susitarimu grįstos neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros, sudarančios prielaidas 

suaugusiųjų mokymuisi visą gyvenimą Visagino savivaldybėje (toliau – savivaldybė). 

 2. Veiksmų planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo 8 straipsnio 2 dalimi, atsižvelgiant į 2021–2030 

metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Švietimo plėtros programą (toliau – Švietimo plėtros programa), į Teisės vykdyti neformaliojo ir 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas, finansuojamas iš valstybės ir (arba) 

savivaldybių biudžetų lėšų, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. V-1079, nuostatas, Valstybės pažangos strategiją 

„Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ (toliau – pažangos strategija), UAB „Visionary 

Analytics“ ataskaitą „Suaugusiųjų švietimo būklė: kokybinio tyrimo ir fasilitavimo paslaugos“ ir 

išanalizavus savivaldybės įstaigų, organizacijų teikiamas paslaugas, susijusias su neformaliuoju 

suaugusiųjų švietimu. 
 3. Pažangos strategijoje akcentuojama, kad šalyje siekiama formuoti besimokančią 

visuomenę: modernią ir dinamišką, pasirengusią ateities iššūkiams ir gebančią veikti nuolat 

kintančiame pasaulyje. Lietuvos žmonės yra išsilavinę, domisi mokslu ir naujovėmis, lengvai 

perpranta ir naudoja naujas technologijas, moka užsienio kalbų, puoselėja mokymosi visą gyvenimą 

principus. 

4. Pagrindinis Švietimo plėtros programos uždavinys – įdiegti efektyvią ir veiksmingą 

suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą sistemą, siekiant asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su 

asmens, darbo rinkos ir aplinkos poreikiais. Daug iššūkių kelianti sritis yra beveik nedidėjantis 

mokymosi visą gyvenimą (toliau – MVG) rodiklis (2020 m. sudarė 7,2 proc. ir tebebuvo mažesnis už 

9,2 proc. (preliminari reikšmė) ES27 vidurkį.), kuris yra dar mažesnis kaimo vietovėse (4,9 proc. 

2020 m.). Nors kai kurios Lietuvos suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą kompetencijos yra 

pakankamos ar augančios, bendras mokymosi visą gyvenimą mastas šalyje pastaraisiais metais 

beveik nekito ir neartėjo prie ES vidurkio. Finansavimas daugiausia skiriamas projektinio 

finansavimo būdu, kuris yra gana trumpalaikis ir nesukuria ilgalaikių, stabilių ir aiškių finansavimo 

galimybių. Suaugusiųjų gyventojų įsitraukimas į įvairias MVG formas yra nepakankamas, visuomenė 

nėra susiformavusi teisingos elgsenos ir nuostatų MVG srityje, kas ypač išryškėja regionuose. 

5. Įgyvendinant Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi 2021–2023 metų veiksmų planą savivaldybėje gyvenančių suaugusiųjų asmenų 

mokymasis pagal neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas (toliau – 

NSŠTM) 2021–2023 metais buvo finansuojamas konkurso būdu pagal Visagino savivaldybės tarybos 

2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. TS-126 (Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. 

sprendimo Nr. TS-9 redakcija) patvirtintą Visagino savivaldybės NSŠTM programų, finansuojamų 

savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos aprašą. Iš viso 2021–2023 metais įvertintos 

54 NSŠTM programos, SB lėšomis finansuotos ir įgyvendintos 38 įvairių kompetencijų ugdymui 



2 
 

skirtos NSŠTM programos. Iš savivaldybės biudžeto programoms finansuoti 2021–2023 metais buvo 

skirta ir panaudota 42263 Eur. 

6. UAB „Visionary Analytics“ tyrimo „Suaugusiųjų švietimo būklė: kokybinio tyrimo 

ir fasilitavimo paslaugos“ metu paaiškėjo būdingi savivaldybėms bendri iššūkiai. Vienas svarbiausių 

– tikslinės gyventojų grupės (žemos kvalifikacijos, žemų pajamų) atpažinimas, pritraukimas ir 

išlaikymas suaugusiųjų veiklose, užtikrinant jų teigiamą poveikį. Kitas iššūkis – nepakankamas 

finansavimas veikloms, tinkamos mokymosi aplinkos trūkumas. Nepakankamai užtikrinamas 

mokymosi veiklų tęstinumas, finansavimo, skiriamo vienai programai, ribos. Akcentuojamas 

suaugusiųjų švietimo koordinatoriaus savivaldybėse etato trūkumas.  

7. Veiksmų planu siekiama įgyvendinti Visagino savivaldybės 2023–2030 metų 

strateginio plėtros plano 2 prioritetinio tikslo „Socialinės gerovės kūrimas sumaniai, pažangiai, 

besimokančiai, moderniai ir laimingai bendruomenei“ 2.1.-6 uždavinio „Siekti, kad visi turėtų 

lanksčių kvalifikacijos kėlimo ir persikvalifikavimo galimybių, atsižvelgiant į verslumo ir 

skaitmeninius įgūdžius, geriau numatyti pokyčius ir naujų įgūdžių reikalavimus, grindžiamus darbo 

rinkos poreikiais, sudaryti palankesnes sąlygas keisti profesinę veiklą ir skatinti profesinį judumą“ 

2.1.-6-2 priemonę „Dalyvavimo mokymosi visą gyvenimą veiklose didinimas: plėtojant inovatyvią, 

vieningą, asmeninio pasirinkimo galimybėmis ir darbo rinkos poreikiais grįstą mokymosi visą 

gyvenimą sistemą, apimančią įvairias profesinio orientavimo, mokymosi, kompetencijų ir 

kvalifikacijų pripažinimo galimybes besimokantiems, dirbantiems ir nedirbantiems asmenims“. 

8. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme svarbi funkcija 

tenka savivaldybėms koordinuojant, planuojant ir įgyvendinant suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir 

tęstinį mokymąsi. Siekiant sėkmingai įgyvendinti ir plėtoti su suaugusiųjų švietimu ir mokymusi 

susijusias veiklas, būtina parengti Veiksmų planą 2024–2026 metams ir paskirti koordinatorių 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymui įgyvendinti.  

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 9. Veiksmų plano tikslas – plėtoti ir tobulinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi sistemą Visagino savivaldybėje. 

 10. Pagrindiniai Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi veiksmų plano 2024–2026 m. uždaviniai yra: 

 10.1. vykdyti informacinę sklaidą apie neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjus, 

organizuoti priemones, skatinančias bendradarbiavimą ir motyvuojančias suaugusiuosius mokytis 

visą gyvenimą; 

10.2. sudaryti finansines sąlygas suaugusiųjų dalyvavimui įgyjant bendrąsias ir 

dalykines kompetencijas mokymosi visą gyvenimą veiklose; 

10.3. skatinti mokymosi visą gyvenimą įvairovę atsižvelgiant į savivaldybės suaugusių 

asmenų poreikius, stiprinti suaugusiųjų švietimo paslaugų teikėjų bendradarbiavimą. 

                   

 

III SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 11. Veiksmų planas įgyvendinamas 2024–2026 metais pagal priede pateiktus veiksmus. 

 12. Veiksmų plano įgyvendinimą koordinuoja Visagino švietimo pagalbos tarnyba 

(koordinatorius), įgyvendina savivaldybės teritorijoje veikiančios įstaigos ir organizacijos: 

12.1. Visagino kūrybos ir menų akademija; 

 12.2. viešoji įstaiga Visagino edukacijų centras; 

 12.3. viešoji įstaiga Visagino sporto ir rekreacijos centras; 



3 
 

 12.4. Visagino trečiojo amžiaus universitetas; 

 12.5. Visagino kultūros centras; 

 12.6. Visagino viešoji biblioteka; 

 12.7. Visagino socialinių paslaugų centras; 

 12.8. viešoji įstaiga Visagino ekonomikos plėtros agentūra; 

12.9 viešoji įstaiga Visagino rekreacijos ir sporto centras; 

12.10. viešoji įstaiga Visagino krepšinio mokykla; 

12.11. viešoji įstaiga Visagino futbolo centras; 

12.12. viešoji įstaiga Visagino graikų-romėnų imtynių centras; 

12.13. Visagino menų rezidencija „Taškas“. 

 13. Veiksmų planą įgyvendina jame numatyti vykdytojai, jie gali pasitelkti ir kitus plane 

nenurodytus partnerius (jei to nedraudžia atitinkami teisės aktai, konkursų sąlygos ir pan.), partneriai 

prie Veiksmų plano įgyvendinimo gali prisidėti savo lėšomis. 

 14. Galimi Veiksmų plano priemonių finansavimo šaltiniai: 

 14.1. Visagino savivaldybės biudžeto lėšos; 

 14.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos; 

 14.3. Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšos; 

 14.4. priemonių vykdytojų, programų dalyvių ir kitų finansavimo šaltinių lėšos. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 15. Veiksmų plano įgyvendinimą koordinuoja Visagino švietimo pagalbos tarnyba. 

Koordinavimas vykdomas derinant veiklą su Veiksmų planą įgyvendinančiomis institucijomis, 

analizuojant pasiektus rezultatus, tikslinant numatytas priemones. 

 16. Veiksmų plano įgyvendinimo stebėseną vykdo Visagino savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius.  

 17. Veiksmų plano įgyvendinimo rezultatai yra skelbiami Visagino savivaldybės 

interneto svetainėje http://www.visaginas.lt ir Visagino švietimo pagalbos tarnybos interneto 

svetainėje https://www.visaginospt.lt/. 

 18. Atsižvelgiant į priemonių įgyvendinimo rezultatus, besikeičiančią situaciją bei 

gyventojų poreikius, Veiksmų planas gali būti tikslinamas ir / arba pratęsiamas numatant priemones 

tolesniam laikotarpiui. 

 

_____________________________________



Projektas 

Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi 2024–2026 veiksmų plano 

priedas 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR 

TĘSTINIO MOKYMOSI 2024–2026 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

 

Eil. 

Nr.  

Tikslai, uždaviniai ir veiksmai  

(veiklos sritys) 

Programas / 

projektus 

vykdanti 

institucija 

Laukiami rezultatai 

1. Tikslas – plėtoti ir tobulinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

sistemą Visagino savivaldybėje 

1.1. Uždavinys – vykdyti informacinę sklaidą apie neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

teikėjus, organizuoti priemones, skatinančias bendradarbiavimą ir motyvuojančias 

suaugusiuosius mokytis visą gyvenimą. 

1.1.1. Veiksmas: organizuoti 

visuomenės informavimą apie 

neformalųjį suaugusiųjų 

švietimą ir tęstinį mokymąsi ir 

konsultavimą šiais klausimais 

savivaldybės teritorijoje 

VŠPT Suteikta prieiga neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi teikėjams 

savivaldybės informacinėse 

sistemose viešinti aktualią 

informaciją apie vykdomas 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 

programas ir renginius. 

Informacija nuolat atnaujinama. 

1.1.2. Veiksmas: viešinti aktualią ir 

naujausią informaciją apie 

vykdomas neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi programas, 

finansuojamas iš valstybės 

biudžeto ir (arba) savivaldybių 

biudžetų lėšų 

Neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio 

mokymosi teikėjai 

Tikslines grupes pasiekia aktuali 

ir naujausia informacija apie 

suaugusiųjų neformalųjį 

švietimą ir tęstinį mokymąsi. 

1.1.3. Veiksmas: organizuoti ir 

koordinuoti suaugusiųjų švietimo 

savaitės renginius savivaldybėje 

VŠPT Visuomenė informuojama, 

skiriamas dėmesys suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 

aktualijoms. Organizuojami 

renginiai, telkiantys 

besimokančiąją Visagino 

suaugusiųjų bendruomenę. 

1.1.4. Veiksmas: konsultuoti asmenis 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo klausimais 

VŠPT Parengtos ir akredituotos 

aktualios, gyventojų mokymosi 



5 
 

poreikius atliepiančios 

programos.   

1.1.5. Veiksmas: pateikti ataskaitą  apie 

Veiksmų plano priemonių 

įgyvendinimą 2024–2026 metais 

VŠPT Visuomenė informuojama apie 

Veiksmų plano įgyvendinimą. 

Ataskaita paviešinta iki 2026 m. 

gruodžio 25 d. 

2. Uždavinys – sudaryti finansines sąlygas suaugusiųjų dalyvavimui įgyjant bendrąsias ir 

dalykines kompetencijas mokymosi visą gyvenimą veiklose. 

2.1. Veiksmas: organizuoti Visagino 

savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi programų, 

finansuojamų savivaldybės 

biudžeto lėšomis, atrankos ir 

finansavimo konkursą 

VSA Plėtojamos neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo paslaugos, 

pritaikytos visuomenės ir darbo 

rinkos poreikiams Visagino 

savivaldybėje. 

2.2. Veiksmas: teikti vertinimui 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 

programas individualių 

mokymosi paskyrų (ISM) 

sistemoje  

Neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio 

mokymosi teikėjai 

Įgyvendinant  ISM paskelbtą 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 

programą nustatyta tvarka  

pritraukiamos IMP krepšelio 

lėšos kiekvienam 

besimokančiajam. 

3. Uždavinys – skatinti mokymosi visą gyvenimą įvairovę atsižvelgiant į savivaldybės 

suaugusių asmenų poreikius, stiprinti suaugusiųjų švietimo paslaugų teikėjų 

bendradarbiavimą. 

3.1. Veiksmas: inicijuoti, rengti ir 

įgyvendinti valstybinės ir 

užsienio kalbų / mokymo 

programas / kursus 

VŠPT Patenkinti suaugusiųjų 

valstybinės ir užsienio kalbų 

mokymosi poreikiai, stiprinamos 

komunikavimo lietuvių ir 

užsienio kalbomis 

kompetencijos. 

3.2. Veiksmas: sukurti palankias 

sąlygas tėvų (globėjų) ir su 

vaikais dirbančių asmenų 

bendrosioms ir profesinėms 

kompetencijoms ugdyti, 

įgyvendinti pozityvios tėvystės 

mokymo / ugdymo programas 

VŠPT Plėtojamos  kokybiškos 

konsultavimo  paslaugos,  

siekiant prisidėti prie 

veiksmingesnės kompleksinės 

pagalbos vaikams ir jų tėvams 

(globėjams, rūpintojams) 

organizavimo. Patenkinti tėvų 

(globėjų) ir su vaikais dirbančių 

asmenų bendrųjų  ir profesinių 

kompetencijų ugdymo poreikiai. 

3.3. Veiksmas: tobulinti mokytojų, 

kitų ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų, 

savivaldybės švietimo pagalbos 

specialistų, dirbančių su 

įvairiomis specialiųjų ugdymo 

VŠPT Patenkinti mokytojų, kitų 

ugdymo procese dalyvaujančių 

asmenų, savivaldybės švietimo 

pagalbos specialistų, dirbančių 

su įvairiomis specialiųjų 

ugdymo poreikių turinčių 

mokinių grupėmis, 



6 
 

poreikių turinčių mokinių 

grupėmis, kvalifikaciją 

kvalifikacijos tobulinimo 

poreikiai. Sudarytos sąlygos 
ugdymo įstaigų 

bendradarbiavimui  ir gerosios 

patirties sklaidai. 

3.4. Veiksmas: inicijuoti, rengti ir 

įgyvendinti neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programas, 

skirtas saviraiškos galimybėms, 

meninei, kultūrinei, pramoginei 

veiklai, sveikai gyvensenai, 

laisvalaikio užimtumui 

Neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio 

mokymosi teikėjai 

Patenkinti suaugusiųjų 

saviraiškos, meninės, kultūrinės,  

pramoginės veiklos, sveikos 

gyvensenos ir laisvalaikio 

užimtumo poreikiai.  

3.5. 

 

Veiksmas: inicijuoti, rengti ir 

įgyvendinti neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programas, 

skirtas trečiojo amžiaus 

asmenims 

VTAU Patenkinti vyresniojo amžiaus 

suaugusiųjų asmenų 

neformaliojo švietimo poreikiai, 

stiprinamos fizinio aktyvumo ir 

sveikos gyvensenos 

kompetencijos. 

3.6. Veiksmas: inicijuoti, rengti ir 

įgyvendinti sociokultūrines 

edukacines programas 

VšĮ VEC Patenkinti suaugusiųjų 

sociokultūrinių ir edukacinių 

veiklų poreikiai. 

3.7. Veiksmas: inicijuoti, rengti ir 

įgyvendinti sportinio ugdymo 

programas 

VšĮ VSRC; 

VšĮ VKM; VšĮ 

VFC; VšĮ GRC 

Patenkinti suaugusiųjų įvairių 

sporto veiklų poreikiai. 

3.7. Veiksmas: dalyvauti 

tarptautiniuose ir 

nacionaliniuose mokymosi visą 

gyvenimą suaugusiųjų švietimo 

tyrimuose 

Neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio 

mokymosi teikėjai 

Ištirta suaugusiųjų švietimo 

situacija  savivaldybėje ir 

numatytos priemonės  siekiant 

padidinti suaugusių 

asmenų dalyvavimą suaugusiųjų 

švietime. 

 

3.8. Veiksmas: dalyvauti 

kryptinguose mokymuose, 

skirtuose savivaldybės 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo organizatoriams 

Neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio 

mokymosi teikėjai 

Pagilintos  mokymų dalyvių 

kompetencijos ir gebėjimai.  

 

3.9. Veiksmas: plėtoti ir pagerinti 

neformaliajame suaugusiųjų 

švietime dalyvaujančių 

institucijų bendradarbiavimo 

galimybes, organizuoti sklandžią 

ir geranorišką komunikaciją, 

užmegzti ryšius su kitų 

savivaldybių suaugusiųjų 

švietimo koordinatoriais 

VŠPT Sistemingai dalijamasi idėjomis 

ir patirtimis, sprendžiant 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo iššūkius, skatinama 

tinklaveika, gerųjų praktikų 

apsikeitimas, parengtos  

rekomendacijas pagrindiniams 

iššūkiams spręsti. 

 

TRUMPINIAI 

 

VKMA – Visagino kūrybos ir menų akademija; 

VSA – Visagino savivaldybės administracija; 



7 
 

VKC – Visagino kultūros centras; 

VVB – Visagino viešoji biblioteka ; 

VšĮ VEC – viešoji įstaiga Visagino edukacijų centras; 

VšĮ VSRC – viešoji įstaiga Visagino sporto ir rekreacijos centras ; 

VŠPT – Visagino švietimo pagalbos tarnyba; 

VTAU – Visagino trečiojo amžiaus universitetas; 

NVO – nevyriausybinės organizacijos; 

VSPC – Visagino socialinių paslaugų centras: 

VšĮ VKM – viešoji įstaiga Visagino krepšinio mokykla; 

VšĮ VFC – viešoji įstaiga Visagino futbolo centras; 

VšĮ VGRC – viešoji įstaiga Visagino graikų-romėnų imtynių centras. 

 
_____________________________________ 


